

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 42/2023
	Processo Adm.: 51/2023 Data do Processo: 12/06/2023

CNPJ: 01.612.698/0001-69 **Telefone:** (49) 3351-0060
Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro
CEP: 89862-000 - Entre Rios

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 51/2023
b) Nr. Licitação: 42/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 17/07/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ESPORTIVOS, EDUCACIONAIS ESCOLARES E ARTESANATO, PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lote: 1

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA DIÁRIA SIMPLES - AGENDA DIÁRIA SIMPLES - AGENDA DIÁRIA SIMPLES - AGENDA DIÁRIA SIMPLES Marca: TILIBRA	10,000	UND	14,29	142,90
2	AGENDA EXECUTIVA - - AGENDA EXECUTIVA - AGENDA EXECUTIVA - AGENDA EXECUTIVA Marca: TILIBRA	5,000	UND	15,82	79,10
13	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA AZUL E PRETA Nº3 - ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA AZUL E PRETA Nº3 Marca: MASTERPRINT	4,000	UND	7,00	28,00
14	APONTADOR - CX COM 25 - APONTADOR - CX COM 25 - APONTADOR - CX COM 25 - APONTADOR - CX COM 25 Marca: GATTE UND	4,000	UND	0,54	2,16
22	BLOCO TILEMBRETE 92X82MM 600 FOLHAS 5 CORES, TILIBRA 1 UN - BLOCO TILEMBRETE 92X82MM 600 FOLHAS 5 CORES, TILIBRA 1 UN Marca: MASTERPRNT	15,000	PCT	14,79	221,85
40	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO Marca: BRAGA	200,000	UND	8,84	1.768,00
41	CAIXA ORGANIZADORAS TRANSPARENTE 78 LITROS - CAIXA ORGANIZADORAS TRANSPARENTE 78 LITROS Marca: PLASUTIL	20,000	UND	115,91	2.318,20
42	CAIXAS ORGANIZADORAS TRANSPARENTE 56 LITROS - CAIXAS ORGANIZADORAS TRANSPARENTE 56 LITROS Marca: PLASUTIL	20,000	UND	61,95	1.239,00
43	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS - CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS Marca: CLASSE	4,000	UND	19,18	76,72
44	CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO AZUL PONTA FINA 0,8 C/ 50 - CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO AZUL PONTA FINA 0,8 C/ 50 Marca: COMPACTOR	6,000	CX	39,98	239,88
45	CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO VERMELHO PONTA 1.0 C/50 - CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRAFO VERMELHO PONTA 1.0 C/50 Marca: COMPACTOR	2,000	CX	39,97	79,94

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BOLIGRAFO PONTA 0,8 CAIXA COM 50 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BOLIGRAFO PONTA 0,8 CAIXA COM 50 Marca: COMPACTOR	2,000	CX	37,96	75,92
47	CANETA MARCATEXTO COM 12. - CANETA MARCATEXTO COM 12. Marca: MASTERPRINT	4,000	CX	28,13	112,52
55	CLIPS METÁLICO 10/0 CAIXA COM 100 UNI - CLIPS METÁLICO 10/0 CAIXA COM 100 UNI Marca: CLIP NEWS 18 UND	10,000	CX	2,60	26,00
56	CLIPS METÁLICO 8/0 500 GR - CLIPS METÁLICO 8/0 500 GR Marca: CLIP NEWS	10,000	CX	15,99	159,90
57	CLIPS METÁLICOS CAIXA 500G 3/0 - CLIPS METÁLICOS CAIXA 500G 3/0 Marca: CLIP NEWS	10,000	CX	15,99	159,90
58	CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 2/0 - CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 2/0 Marca: CLIP NEWS	10,000	CX	15,99	159,90
59	CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 4/0 - CLIPS METÁLICOS CAIXA COM 500G 4/0 Marca: CLIP NEWS	10,000	CX	15,99	159,90
70	CORRETIVO LÍQUIDO- FÓRMULA A BASE DE ÁGUA. FRASCO COM 18ML. - CORRETIVO LÍQUIDO- FÓRMULA A BASE DE ÁGUA. FRASCO COM 18ML. Marca: RADEX	10,000	UND	3,00	30,00
87	EXTRATOR DE GRAMPO C/ 12 - EXTRATOR DE GRAMPO C/ 12 Marca: MASTERPRINT - UND	2,000	CX	7,20	14,40
120	GRAMPEADOR MEDIO COM MINIMO DE 20CM COMPRIMENTO PARA USO DE GRAMPO 26X6 - GRAMPEADOR MEDIO COM MINIMO DE 20CM COMPRIMENTO PARA USO DE GRAMPO 26X6 Marca: GATTE	4,000	UND	19,86	79,44
121	GRAMPOS 26,6 C/5.000 - GRAMPOS 26,6 C/5.000 Marca: TOP	10,000	CX	6,18	61,80
130	LAPIS GRAFITE PRETO COM 100 - LAPIS GRAFITE PRETO COM 100 Marca: GATTE	10,000	CX	53,96	539,60
144	PAPEL A 4 C/5000 UNI CADA - PAPEL A 4 C/5000INI CADA Marca: SUZANO	4,000	CX	238,81	955,24
162	PASTA AZ - PASTA AZ Marca: FRAMA	6,000	UND	0,67	4,02
163	PASTAS SUSPENSAS - PASTAS SUSPENSAS Marca: FRAMA	60,000	UND	2,89	173,40
165	PERCEVEJO CX COM 100 - PERCEVEJO CX COM 100 Marca: JOCAR	8,000	CX	3,70	29,60
166	PERFURADOR GRANDE DE EVA COM DEPOSITO - PERFURADOR GRANDE DE EVA COM DEPOSITO Marca: MK+	4,000	UND	18,98	75,92
168	PILHA AAA C/ 4 - PILHA AAA C/ 4 Marca: ELGIN	10,000	UND	8,99	89,90
169	PILHA AA C/ 4 - PILHA AA C/ 4 Marca: ELGIN	10,000	UND	8,93	89,30
170	PILHA A C/ 2 - PILHA A C/ 2 Marca: ELGIN AA	10,000	UND	9,99	99,90
171	PILHAS BALANÇA CR 2032:3V - PILHAS BALANÇA CR 2032:3V Marca: ELGIN	2,000	UND	5,90	11,80
186	PORTA DUREX - PORTA DUREX Marca: JOCAR	2,000	UND	13,99	27,98
187	PRANCHETA - PRANCHETA Marca: CARBRINK	10,000	UND	12,99	129,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
188	PRANCHETA OFICIO, DURATEX- SOUZA E CIA (3017), PRENDEDOR DE METAL, MULTICOR - PRANCHETA OFICIO, DURATEX- SOUZA E CIA (3017), PRENDEDOR DE METAL, MULTICOR Marca: CARBRINK	10,000	UND	3,80	38,00
Total do Participante:					9.499,99

Lote: 2**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

3	AGULHA CABO FINO PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL - AGULHA CABO FINO PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL Marca: SINGER	2,000	UND	12,76	25,52
4	AGULHA CABO GROSSO PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL - - AGULHA CABO GROSSO PARA MAQUINA RETA INDUSTRIAL - Marca: SINGER	2,000	UND	11,49	22,98
5	AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5 - AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5 - AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5 - AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5 Marca: KIT	50,000	UND	3,99	199,50
6	AGULHA DE CROCHÊ Nº 6 - AGULHA DE CROCHÊ Nº 6 - AGULHA DE CROCHÊ Nº 6 - AGULHA DE CROCHÊ Nº 6 Marca: NYBC	50,000	UND	2,99	149,50
7	AGULHA DE MAO MILWARD DARNING COM 20 UNIDADES COATS - AGULHA DE MAO MILWARD DARNING COM 20 UNIDADES COATS Marca: NYBC	5,000	PCT	8,54	42,70
8	AGULHA DE TRICO N. 03 - AGULHA DE TRICO N. 03 - AGULHA DE TRICO N. 03 - AGULHA DE TRICO N. 03 Marca: COATS CORRENTE	50,000	UND	5,71	285,50
9	AGULHA PARA MAQUINA OVERLOK E GALONERA INDUSTRIAL - AGULHA PARA MAQUINA OVERLOK E GALONERA INDUSTRIAL PACOTE COM 10 UNIDADES - AGULHA PARA MAQUINA OVERLOK E GALONERA INDUSTRIAL - AGULHA PARA MAQUINA OVERLOK E GALONERA INDUSTRIAL PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: ORANGE	2,000	PCT	18,99	37,98
10	AGULHAS SINGER PARA MAQUINAS - AGULHAS SINGER PARA MAQUINAS PACOTE 10 UNIDADES - AGULHAS SINGER PARA MAQUINAS - AGULHAS SINGER PARA MAQUINAS PACOTE 10 UNIDADES Marca: COATS CORRENTE	2,000	PCT	9,90	19,80
11	ALFINETE N 29 CX COM 50 - ALFINETE N 29 CX COM 50 UNIDADES - ALFINETE N 29 CX COM 50 - ALFINETE N 29 CX COM 50 UNIDADES Marca: ACC	10,000	CX	6,18	61,80
12	ALFINETES PARA MAPAS N1C/50 (CORES) - ALFINETES PARA MAPAS N1C/50 (CORES) Marca: JOCAR	10,000	UND	5,27	52,70
15	ARAME ENCAPADO PARA ARTESANATO Nº26 COM 10 METROS - ARAME ENCAPADO PARA ARTESANATO Nº26 COM 10 METROS Marca: FORMINHAS - METRO	50,000	MT	3,99	199,50
17	BALÃO PCTC/50 UN. TAMANHO 7 - BALÃO PCTC/50 UN. TAMANHO 7 Marca: JOY	50,000	UND	9,30	465,00
18	BALÃO PLATINO METALIZADO COM 25 UNIDADES - PIC PIC - BALÃO PLATINO METALIZADO COM 25 UNIDADES - PIC PIC Marca: JOY	20,000	PCT	25,35	507,00
21	BARBANTE Nº 6 CRU - 717 - BARBANTE Nº 6 CRU - 717 Marca: BARB PIRA	4,000	ROL	17,90	71,60
23	Bobina Couche Papel Presente 60cm por 100metros - Bobina Couche Papel Presente 60cm por 100metros Marca: SAO JOAO	4,000	UND	110,98	443,92
24	BOBINA PAPEL PRESENTE - INFANTIL UNISSEX- 40CM X 100M - BOBINA PAPEL PRESENTE - INFANTIL UNISSEX- 40CM X 100M Marca: SAO JOAO	4,000	UND	75,81	303,24
28	BOLA SOPRAR N.9 AMARELO SOL COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE - BOLA SOPRAR N.9 AMARELO SOL COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE	20,000	PCT	15,16	303,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	Marca: JOY				
29	BOLA SOPRAR N.9 BRANCO COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE - BOLA SOPRAR N.9 BRANCO COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE Marca: JOY	20,000	PCT	15,16	303,20
30	BOLA SOPRAR N.9 LARANJA COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE - BOLA SOPRAR N.9 LARANJA COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE Marca: JOY	20,000	PCT	15,16	303,20
31	BOLA SOPRAR N.9 LILÁS COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE - BOLA SOPRAR N.9 LILÁS COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE Marca: JOY	20,000	PCT	15,16	303,20
32	BOLA SOPRAR N.9 PRETO COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE - BOLA SOPRAR N.9 PRETO COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE Marca: JOY	20,000	PCT	15,16	303,20
33	BOLA SOPRAR N.9 VERMELHO COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE - BOLA SOPRAR N.9 VERMELHO COM 50UN / PCT / SÃO ROQUE Marca: JOY	20,000	PCT	15,16	303,20
34	BOTAO 4 FUROS 6057 - COM 50 UNI - BRANCO - BOTAO 4 FUROS 6057 - COM 50 UNI - BRANCO Marca: ROMA	2,000	PCT	16,72	33,44
51	CANUDINHO PACOTE C/100 DIÂMETRO 6MM COMPRIMENTO 210 MM - CANUDINHO PACOTE C/100 DIÂMETRO 6MM COMPRIMENTO 210 MM Marca: THEOTO	4,000	PCT	9,79	39,16
71	ELÁSTICO CALAMBRÉ CHATO Nº 12,7MM 10M COR BRANCO - ELÁSTICO CALAMBRÉ CHATO Nº 12,7MM 10M COR BRANCO Marca: SAO JOSE	4,000	UND	7,49	29,96
73	Envies Estreito 50 unidade de 23x11,5cm - Envies Estreito 50 unidade de 23x11,5cm Marca: CINDERELA	4,000	ROL	20,71	82,84
74	Envies Estreito 50 unidade de 24,5x18,5cm - Envies Estreito 50 unidade de 24,5x18,5cm Marca: CINDERELA	4,000	ROL	18,22	72,88
101	FITA CETIM 38MM LILÁS C/50 METROS TRADER. - FITA CETIM 38MM LILÁS C/50 METROS TRADER. Marca: CINDERELA	8,000	UND	30,99	247,92
117	Folhas de isopor 50 X 100 10 MM - Folhas de isopor 50 X 100 10 MM Marca: PLACTERM	10,000	UND	6,20	62,00
122	IMÃ REDONDO PARA ARTESANATO-GELADEIRA-8MM-100 PÇS - IMÃ REDONDO PARA ARTESANATO-GELADEIRA-8MM-100 PÇS Marca: MINERIA -50PCS	15,000	PCT	18,79	281,85
127	KIT COLOR SET PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS 30 UNIDADES - KIT COLOR SET PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS 30 UNIDADES Marca: RST	10,000	PCT	43,17	431,70
143	PACOTE DE FLOR DE BISCUIT 50G DIVERSAS CORES E TAMANHO - PACOTE DE FLOR DE BISCUIT 50G DIVERSAS CORES E TAMANHO Marca: DETALHE CASUAL	10,000	PCT	5,52	55,20
184	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM - PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 15MM Marca: PLACTERM	10,000	UND	5,28	52,80
185	PLACA ISOPOR ESPESSURA 10MM - PLACA ISOPOR ESPESSURA 10MM Marca: PLACTERM	4,000	UND	3,33	13,32
189	PRENDEDORES PREGADORES ROUPAS MADEIRA COM 36 UNIDADES - PRENDEDORES PREGADORES ROUPAS MADEIRA COM 36 UNIDADES Marca: THEOTO	15,000	PCT	5,90	88,50
				Total do Participante:	6.199,01

Lote: 3

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA ASPIRAL COM 200 FOLHAS - CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA ASPIRAL COM 200 FOLHAS Marca: PANAMERICANA	3,000	UND	16,98	50,94
37	CADERNO CAPA DURA 1/4 C/96 FOLHAS - CADERNO CAPA DURA 1/4 C/96 FOLHAS Marca: PANAMERICANA	10,000	UND	6,15	61,50
38	CADERNO GRANDE ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS - CADERNO GRANDE ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS Marca: PANAMERICANA	20,000	UND	6,15	123,00
39	CADERNO PROTOCOLO - CADERNO PROTOCOLO Marca: TILIBRA	2,000	UND	10,80	21,60
48	CANETA PINCEL ATÔMICO - CANETA PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR (CORES) - CANETA PINCEL ATÔMICO - CANETA PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR (CORES) Marca: PILOT	10,000	UND	3,51	35,10
49	CANETA TRIS C/ GEL GLITER - CANETA TRIS C/ GEL GLITER Marca: JOCAR	5,000	UND	3,36	16,80
50	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS, CIS, JUMBO 207.6800, MULTICOLOR PACOTE DE 12 UNIDADES - CANETINHAS HIDROGRÁFICAS, CIS, JUMBO 207.6800, MULTICOLOR PACOTE DE 12 UNIDADES Marca: LEO E LEO	20,000	PCT	20,99	419,80
52	CARTOLINA BRANCA 50X66CM. 140 GRS - CARTOLINA BRANCA 50X66CM. 140 GRS Marca: SAO JOAO	150,000	UND	1,03	154,50
53	CARTOLINA BRANCA DUPLA FACE 48X66 KIT COM 30 UNIDADES - CARTOLINA BRANCA DUPLA FACE 48X66 KIT COM 30 UNIDADES Marca: RST	10,000	KIT	41,49	414,90
54	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 - MULTICOR - KIT COM 30 - CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 - MULTICOR - KIT COM 30 Marca: RST	10,000	PCT	44,04	440,40
60	COLA BASTAO - 10G COM 12UNI - COLA BASTAO - 10G COM 12UNI Marca: GATTE	4,000	CX	14,47	57,88
61	COLA BRANCA 1K - COLA BRANCA 1K Marca: PIRA	4,000	UND	12,38	49,52
62	COLA BRANCA ESCOLAR 500gr - COLA BRANCA ESCOLAR 500gr Marca: PIRA	4,000	UND	12,34	49,36
63	Cola branca escolar escolar 90g c/12 unidades - Cola branca escolar escolar 90g c/12 unidades Marca: PIRA	20,000	CX	29,64	592,80
64	COLA GLITER COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS - COLA GLITER COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS Marca: PIRA	40,000	CX	15,15	606,00
65	COLA-INSTANTÂNEA SUPERCIANO-TUBO COM 100 G - COLA- INSTANTÂNEA SUPERCIANO-TUBO COM 100 G Marca: MK +	12,000	UND	11,52	138,24
66	COLA PARA LANTEJOLA 90 GR - COLA PARA LANTEJOLA 90 GR Marca: ACRILEX	15,000	UND	5,99	89,85
67	COLA P/ EVA 90G - COM 6 - COLA P/ EVA 90G - COM 6 Marca: FRAMA	30,000	CX	40,30	1.209,00
68	COLA UNIVERSAL PEGAMIL 51G - COLA UNIVERSAL PEGAMIL 51G Marca: PEGAMIL	20,000	UND	11,90	238,00
72	ENVELOPE COLORIDO A4 PACOTE COM 100 UNI - ENVELOPE COLORIDO A4 PACOTE COM 100 UNI Marca: FORONI -OUR-BR-KR	6,000	PCT	42,83	256,98
77	EVA A COLEÇÃO LISTRADO ESPECIAL TAMANHO 40 X 60 - EVA A COLEÇÃO LISTRADO ESPECIAL TAMANHO 40 X 60 Marca: EVAMAX	60,000	UND	2,52	151,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	EVA COLEÇÃO ATOALHADO 50 x70 - EVA COLEÇÃO ATOALHADO 50 x70 Marca: EVAMAX	20,000	UND	4,00	80,00
79	EVA COLEÇÃO BRILHO 50X70 - EVA COLEÇÃO BRILHO 50X70 Marca: EVAMAX	60,000	UND	4,10	246,00
80	EVA COLEÇÃO ESTAMPADO DE BRANCO E CITRICO 50 x70 - EVA COLEÇÃO ESTAMPADO DE BRANCO E CITRICO 50 x70 Marca: EVAMAX	30,000	UND	4,00	120,00
81	EVA COLEÇÃO GLITTER TAMANHO 40X60 - EVA COLEÇÃO GLITTER TAMANHO 40X60 Marca: EVAMAX	60,000	UND	5,00	300,00
82	EVA COLEÇÃO POÁ TAMANHO 40X60 - EVA COLEÇÃO POÁ TAMANHO 40X60 Marca: MK+	20,000	UND	5,00	100,00
83	EVA CORES 60X40 - EVA CORES 60X40 Marca: EVAMAX	150,000	UND	2,64	396,00
84	EVA GLITTER NEON 40X60 - EVA GLITTER NEON 40X60 Marca: EVAMAX	30,000	UND	5,00	150,00
85	EVA PLUSH E PLUSH ESPECIAL 40X60 - EVA PLUSH E PLUSH ESPECIAL 40X60 Marca: EVAMAX	20,000	UND	4,50	90,00
86	EVA SERIGRAFADO BRANCO E XADREZ - EVA SERIGRAFADO BRANCO E XADREZ Marca: EVAMAX	20,000	UND	5,50	110,00
96	FITA ADESIVA DE PAPEL 3777- 18 X 50 - FITA ADESIVA DE PAPEL 3777- 18 X 50 Marca: 3M	10,000	UND	26,15	261,50
97	FITA ADESIVA DE PAPEL SCOTCH 38X50 - FITA ADESIVA DE PAPEL SCOTCH 38X50 Marca: ADELBRAS	10,000	UND	23,59	235,90
98	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 5MM 45M - FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 5MM 45M Marca: ADELBRAS 24 X50	4,000	ROL	3,95	15,80
99	FITA ADESIVATRANSARENTE 45X50 - FITA ADESIVATRANSARENTE 45X50 Marca: ADELBRAS	5,000	UND	5,52	27,60
100	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100 METROS - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100 METROS Marca: ADELBRAS	8,000	ROL	8,73	69,84
				Total do Participante:	7.380,01

Lote: 5**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

19	BAMBOLES CORES SORTIDAS COM 10 UNI - BAMBOLES CORES SORTIDAS COM 10 UNI Marca: CM	4,000	KIT	31,51	126,04
35	BRINQUEDO - JOGO DE BOLICHE EM PLASTICO, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS - BRINQUEDO - JOGO DE BOLICHE EM PLASTICO, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS Marca: LEPLASTIC	4,000	UND	27,79	111,16
69	CORDA PARA VIOLÃO JOGO COM 6 - CORDA PARA VIOLÃO JOGO COM 6 Marca: ROUXINOL	10,000	CX	17,88	178,80
75	ESMALTE DE UNHA DE LONGA DURAÇÃO EM COR LISA VARIADAS - ESMALTE DE UNHA DE LONGA DURAÇÃO EM COR LISA VARIADAS Marca: RISQUE	10,000	UND	16,00	160,00
76	ESTOJO PARA PINTURA FACIAL 6 CORES COM GLITE E SEM GLITER - ESTOJO PARA PINTURA FACIAL 6 CORES COM GLITE E SEM GLITER Marca: COLORMAKE	12,000	UND	23,94	287,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
126	KIT 72 ELÁSTICOS PRETO XUXINHA PARA CABELO - KIT 72 ELÁSTICOS PRETO XUXINHA PARA CABELO Marca: BDN	3,000	KIT	27,19	81,57
164	PENTE DE CABELO COM DENTES MÉDIOS PARA USO DIÁRIO - PENTE DE CABELO COM DENTES MÉDIOS PARA USO DIÁRIO Marca: BRISA	5,000	UND	7,84	39,20
181	PISCINA DE BOLINHA PREMIUM 2MX2M ACOMPANHA 2,000 BOLINHA - PISCINA DE BOLINHA PREMIUM 2MX2M ACOMPANHA 2,000 BOLINHA Marca: VALENTINA	1,000	UND	2.270,95	2.270,95
Total do Participante:					3.255,00

Lote: 7**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

25	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL COSTURADA - BOLA DE FUTEBOL OFICIAL COSTURADA - BOLA DE FUTEBOL OFICIAL COSTURADA - BOLA DE FUTEBOL OFICIAL COSTURADA Marca: PREMIUM	4,000	UND	101,57	406,28
26	BOLA DE VOLEI OFICIAL - BOLA DE VOLEI OFICIAL - BOLA DE VOLEI OFICIAL - BOLA DE VOLEI OFICIAL Marca: KANXA	4,000	UND	99,59	398,36
27	BOLA FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL - BOLA FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL Marca: PREMIUM	4,000	UND	99,59	398,36
Total do Participante:					1.203,00

Lote: 8**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

102	FITA CREP 18X50 - FITA CREP 18X50 Marca: ADELBRAS	5,000	UND	4,50	22,50
103	FITA CREPE MARROM 3777 45MM X 50M 3M - FITA CREPE MARROM 3777 45 MM X 50 M 3M ADESÃO INSTÂNTANEA. Marca: ADELBRAS	10,000	UND	24,99	249,90
104	Fita crepe Uso geral 24 mm + 50m - Fita crepe Uso geral 24 mm + 50m Marca: ADELBRAS	10,000	UND	9,50	95,00
105	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, AMARELO - FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, AMARELO Marca: CINDERELA	20,000	PCT	5,95	119,00
106	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, AZUL CLARO - FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, AZUL CLARO Marca: CINDERELA	20,000	PCT	5,95	119,00
107	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, COR VERDE BANDEIRA. - FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, COR VERDE BANDEIRA. Marca: CINDERELA	100,000	PCT	5,95	595,00
108	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, PINK - FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, PINK Marca: CINDERELA	20,000	PCT	5,95	119,00
109	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, VERMELHO - FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 3 PACOTE 10M, VERMELHO Marca: CINDERELA	20,000	PCT	5,95	119,00
110	FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE Marca: ADELBRAS	6,000	UND	5,76	34,56
111	FITA DUREX 12MM - FITA DUREX 12MM Marca: ADELBRAS	20,000	UND	1,79	35,80
112	FITA MÉTRICA EMBORRACHADA - Fita métrica Fita Métrica, 1,50 mt, Emborrachada Marca: KIT	2,000	UND	3,74	7,48

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
113	FITA PROGRESSO MIMOSA 22MM CORES - FITA PROGRESSO MIMOSA 22MM CORES Marca: CINDERELA	50,000	MT	1,10	55,00
114	FITA PROGRESSO MIMOSA 7MM CORES - FITA PROGRESSO MIMOSA 7MM CORES Marca: CINDERELA	50,000	MT	2,44	122,00
115	FITAS ADESIVAS COLORIDAS - PCT COM 8 UNI - 15MM X 5M TAPE HOLOGRAPHIC - FITAS ADESIVAS COLORIDAS - PCT COM 8 UNI - 15MM X 5M TAPE HOLOGRAPHIC Marca: BRW	3,000	PCT	28,70	86,10
116	FITA TRANSPARENTE FITA ADESIVA 12 MM X 50M - FITA TRANSPARENTE FITA ADESIVA 12 MM X 50M Marca: ADELBRAS	4,000	ROL	9,02	36,08
119	GIZ DE CERA GROSSO CX COM 12 NAO TOXICO - GIZ DE CERA GROSSO CX COM 12 NAO TOXICO Marca: PIRA	10,000	CX	9,07	90,70
128	LAPIS DE COR GROSSO JUMBO CX COM 12 E APONTADOR - LAPIS DE COR GROSSO JUMBO CX COM 12 E APONTADOR Marca: LEO E LEO	30,000	CX	18,66	559,80
129	LÁPIS DE COR MODELO REDONDO 12 CORES - LÁPIS DE COR MODELO REDONDO 12 CORES Marca: GATTE	50,000	UND	8,00	400,00
141	MASSINHA DE MODELAR C/ 12 CORES - MASSINHA DE MODELAR C/ 12 CORES Marca: ACRILEX	100,000	CX	6,20	620,00
161	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA Marca: POLIBRAS	300,000	UND	2,29	687,00
172	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES C/12 - PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES C/12(MARCADOR PERMANENTE) Marca: GATTE	10,000	CX	12,99	129,90
173	PINCEL CHANFRADO COM 4 UNI - PINCEL CHANFRADO COM 4 UNI Marca: TIGRE	4,000	KIT	14,99	59,96
174	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº0 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº0 Marca: LEO E LEO	4,000	CX	34,26	137,04
175	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº2 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº2 Marca: LEO E LEO	4,000	CX	27,18	108,72
176	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº6 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº6 Marca: LEO E LEO	4,000	CX	32,21	128,84
177	PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº8 - PINCEL CHATO CABO LONGO C/12 PARA TINTA GUACHE Nº8 Marca: LEO E LEO	4,000	CX	34,17	136,68
178	PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº22 C/ 6 UNI - PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº22 C/ 6 UNI Marca: LEO E LEO	8,000	CX	28,11	224,88
179	PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº24 C/3 UNI - PINCEL PARA PINTURA FACIAL Nº24 C/3 UNI Marca: LEO E LEO	8,000	CX	23,71	189,68
180	PINCEL PARA PINTURA Nº 20 C/6 UNI - PINCEL PARA PINTURA Nº 20 C/6 UNI Marca: LEO E LEO	6,000	CX	29,23	175,38
191	RÉGUA- Em poliestireno 30 cm com escala de precisão 4x35x310 - RÉGUA- Em poliestireno 30 cm com escala de precisão 4x35x310. Marca: WALEU	100,000	UND	2,78	278,00
202	TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR Marca: GATTE	100,000	UND	3,57	357,00
203	TESOURA GRANDE 21CM - TESOURA GRANDE 21CM Marca: GATTE	5,000	UND	18,00	90,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
220	TESOURA, USO GERAL EXTRACORT, MULTICOLOR 1 UNIDADE, VARIEDADE DE CORES, MODELO PESQUISADO TRAMONTINA 25950/148 - TESOURA, USO GERAL EXTRACORT, MULTICOLOR 1 UNIDADE, VARIEDADE DE CORES, MODELO PESQUISADO TRAMONTINA 25950/148 Marca: TRAMONTINA	8,000	UND	20,00	160,00

Total do Participante: 6.349,00

Lote: 9**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

140	MARCADOR PERMANENTE CX COM 12 - MARCADOR PERMANENTE CX COM 12 Marca: GATTE	2,000	CX	24,95	49,90
142	MEIA PEROLA COLAGEM IRISADA 08MM EM ABS COM 250GR - MEIA PEROLA COLAGEM IRISADA 08MM EM ABS COM 250GR Marca: LADEIRA	12,000	PCT	26,99	323,88
145	PAPEL BRANCO 1,20 CM ALTURA - PAPEL BRANCO - PAPEL BRANCO 1,20 CM ALTURA - PAPEL BRANCO Marca: IRANI	2,000	ROL	41,88	83,76
146	PAPEL CAMURÇA FOLHA 40 X 60 - PAPEL CAMURÇA FOLHA 40 X 60 Marca: RST	10,000	MT	1,37	13,70
147	PAPEL CARTÃO CORES A4 COM 50 - PAPEL CARTÃO CORES A4 COM 50 Marca: MASTERPRINT - UND	10,000	UND	1,80	18,00
148	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 Marca: RST	10,000	UND	1,41	14,10
149	PAPEL CELOFANE 80X100 CORES - PAPEL CELOFANE 80X100 CORES Marca: CROMUS	100,000	UND	1,75	175,00
150	PAPEL CONTACT ADESIVO COLORIDO METROS - PAPEL CONTACT ADESIVO COLORIDO METROS Marca: KAZ	150,000	UND	8,45	1.267,50
151	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE METROS - PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE METROS Marca: IMPRI	150,000	UND	7,45	1.117,50
152	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48 CM X 2M - PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48 CM X 2M Marca: RST	50,000	UND	1,72	86,00
153	PAPEL DOBRADURA 50X70 CORES - PAPEL DOBRADURA 50X70 CORES Marca: RST	60,000	UND	1,24	74,40
154	PAPEL DUPLEX 50X70 CORES - PAPEL DUPLEX 50X70 CORES Marca: RST	50,000	UND	1,68	84,00
155	PAPEL FOTOGRAFICO JATO TINTA A4 COM 50 FOLHAS - PAPEL FOTOGRAFICO JATO TINTA A4 COM 50 FOLHAS Marca: MASTERPRINT	12,000	UND	18,69	224,28
156	PAPEL LAMINADO 50X70 - PAPEL LAMINADO 50X70 Marca: RST	50,000	UND	1,37	68,50
157	PAPEL PARANA FOLHA 50X70 - PAPEL PARANA FOLHA 50X70 Marca: VMP	10,000	UND	1,00	10,00
158	PAPEL PARDO 1,20 CM ALTURA EM ROLO - PAPEL PARDO 1,20 CM ALTURA EM ROLO Marca: IRANI - KG	2,000	ROL	31,66	63,32
159	PAPEL SEDA 50x70 - PAPEL SEDA 50x70 Marca: RST	20,000	UND	0,50	10,00
160	PAPEL SULFITO COLORIDO, SCRITY A4 CORES, 75 GRAMAS, COM 100 FOLHAS - PAPEL SULFITO COLORIDO, SCRITY A4 CORES, 75 GRAMAS, COM 100 FOLHAS Marca: SENINHA	20,000	PCT	11,00	220,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
167	PEROLA INTEIRA COM FURO 6MM 100% ABS PARA ATESANATO COR BRANCA - PEROLA INTEIRA COM FURO 6MM 100% ABS PARA ATESANATO COR BRANCA Marca: LADEIRA - 500GR	4,000	KG	45,59	182,36
182	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE - PISTOLA COLA QUENTE GRANDE para bastao de 11,2mm espessura Marca: GATTE	4,000	UND	23,00	92,00
183	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 7mm Marca: GATTE	10,000	UND	18,00	180,00
190	REFIL PARA PISTOLA QUENTE PEQUENA/ COM 10 UNID - REFIL PARA PISTOLA QUENTE PEQUENA/ COM 10 UNID Marca: CLASSE	4,000	PCT	10,00	40,00
192	ROLO FIO DE NYLON 0,60MM P/ARTESANATO 100M - ROLO FIO DE NYLON 0,60MM P/ARTESANATO 100M Marca: EKYLON	20,000	ROL	14,99	299,80
Total do Participante:					4.698,00

Lote: 12**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

123	JOGO KIT PING-PONG DUAS RAQUETE SEMI OFFICIAL E 2 BOLAS E RE - JOGO KIT PING-PONG DUAS RAQUETE SEMI OFFICIAL E 2 BOLAS E REDE Marca: ELITE	4,000	UND	19,99	79,96
124	JOGO PEDAGOGICOS (DIVERSOS) - JOGO PEDAGOGICOS (DIVERSOS) Marca: CAR KU	20,000	UND	21,65	433,00
125	JOGO UNO - JOGO UNO Marca: COPAG	10,000	UND	5,95	59,50
Total do Participante:					572,46

Lote: 13**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

204	TINTA AUTO RELEVO C/6 CORES SORTIDAS 20ML - SDFG - TINTA AUTO RELEVO C/6 CORES SORTIDAS 20ML - SDFG Marca: PIRA	10,000	CX	33,49	334,90
205	TINTA CREMOSA CARTELA - COLORMAKE COM 10 CORES - TINTA CREMOSA CARTELA - COLORMAKE COM 10 CORES Marca: COLORMAKE	8,000	CX	24,38	195,04
206	TINTA DIMENCIONAL RELEVO BRILHANTE CX COM 6 - TINTA DIMENCIONAL RELEVO BRILHANTE CX COM 6 Marca: ACRILEX	10,000	CX	34,44	344,40
207	TINTA DIMENCIONAL RELEVO METALICA C/6 CORES SORTIDAS - TINTA DIMENCIONAL RELEVO METALICA C/6 CORES SORTIDAS Marca: ACRILEX	2,000	CX	33,50	67,00
208	TINTA GUACHE 250G DIVERSAS CORRES - TINTA GUACHE 250G DIVERSAS CORRES Marca: PIRA	10,000	UND	8,16	81,60
209	TINTA LÍQUIDA PARA ALMOFADA COR PRETA - TINTA LÍQUIDA PARA ALMOFADA COR PRETA Marca: RADEX	2,000	UND	16,22	32,44
210	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO CORES SORTIDAS - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO CORES SORTIDAS Marca: ACRILEX	50,000	UND	4,22	211,00
211	TINTA P/ EXPANSÃO A CALOR AGRIPUK 35ML C/6 - TINTA P/ EXPANSÃO A CALOR AGRIPUK 35ML CX C/6 Marca: ACRILEX	3,000	UND	35,41	106,23
212	TINTA PVA CORFIX 250ML - BRANCO - TINTA PVA CORFIX 250ML - BRANCO Marca: ACRILEX	20,000	UND	25,82	516,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
213	TNT AZUL COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 1,40 M LARGURA -100 METROS COMPRIMENTO - TNT AZUL COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 1,40 M LARGURA -100 METROS COMPRIMENTO Marca: SANTA FE	100,000	MT	2,39	239,00
214	TNT BRANCO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40M DE LARGURA - 100 METROS - TNT BRANCO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40M DE LARGURA - 100 METROS Marca: SANTA FE	100,000	MT	2,39	239,00
215	TNT LILAS COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40 M DE LARGURA- 100 METROS - TNT LILAS COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40 M DE LARGURA- 100 METROS Marca: SANTA FE	100,000	MT	2,39	239,00
216	TNT ROSA COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40 M LARGURA- 100 METROS - TNT ROSA COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40 M LARGURA- 100 METROS Marca: SANTA FE	100,000	MT	2,39	239,00
217	TNT VERDE COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40 M LARGURA- 100 METROS - TNT VERDE COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40 M LARGURA- 100 METROS Marca: SANTA FE	100,000	MT	2,39	239,00
218	TNT VERMELHO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40 M LARGURA- 100METROS - TNT VERMELHO COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO 1,40 M LARGURA- 100METROS Marca: SANTA FE	100,000	MT	2,39	239,00
Total do Participante:					3.323,01

Lote: 15**Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

224	Pendrive com capacidade de 32 Gb (mínimo), USB 2.0 - Pendrive com capacidade de 32 Gb (mínimo), USB 2.0 Marca: SANDISK	15,000	UND	45,59	683,85
Total do Participante:					683,85
Total Geral:					43.163,33

Entre Rios, 17/07/2023

.....

JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal

.....

Assinatura do Responsável